UBND HUYỆN  GIA LỘC
TRƯỜNG TH HOÀNG DIỆU

Số:…./KH-TrTH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoàng Diệu, ngày 07 tháng 10 năm 2014

KẾ HOẠCH
Thi giáo viên  dạy giỏi cấp trường -Năm học: 2014-2015

Căn cứ Thông tư số: 21/2010/TT-BGĐT ngày 20 tháng 07 năm 2010 của Bộ giáo dục và Đào tạo ban hành điều lệ hôi thi giáo viên dạy giỏi  cấp học phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ vào tình hình thực tế, Trường Tiểu học Hoàng Diệu xây dựng kế hoạch Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường như sau:

A. KẾ HOẠCH CHUNG

1. Mục đích

+ Nhằm thúc đẩy phong trào dạy tốt- học tốt  trong trường Tiểu học

+Tạo không khí sôi nổi trong phong trào cải tiến, đổi mới phương pháp, ứng dụng công nghệ thông tin trong giảng dạy

+ Phát hiện các nhân tố mới để bồi dưỡng, nâng cao tay nghề tham dự hội thi các cấp

+ Thúc đẩy phong trào tự học tự bồi dưỡng trong đội ngũ cán bộ giáo viên.

2. Nội dung thi

+ Báo cáo  sáng kiến kinh nghiệm hoặc kết quả nghiên cứu khoa học ứng dụng được đánh giá trong thời gian 4 năm gần nhất.

+ Thi viết một bài về kiến thức chuyên môn cấp tiểu học kết hợp với những hiểu biết về định hướng đổi mới giáo dục hiện nay hoặc những hiểu biết về các văn bản pháp luật.

+ Thực hành giảng dạy 2 tiết được quy định trong chương trình theo khối lớp đăng ký ( 01 tiết Toán  hoặc Tiếng Việt do giáo viên bốc thăm môn, bài dạy; 01 tiết giáo viên tự chọn trong các môn học còn lại).

* Riêng đối với những giáo viên dạy chuyên Mỹ thuật, Âm nhạc, Thể dục, thực hành dạy 2 tiết đúng chuyên ngành ( 01 tiết được tự chọn theo chủ đề ở các khối, lớp bất kỳ trong trường tiểu học; 01 tiết bốc thăm bài dạy, lớp dạy)

3. Hình thức

+ GV nộp báo cáo sáng kiến kinh nghiệm hoặc kết quả nghiên cứu khoa học ứng dụng được đánh giá về ban tổ chức ngày 05/11/2014)

+ Bài thi viết ( Bài kiểm tra năng lực): Thi viết tập trung.

- Địa điểm: Văn phòng nhà trường.

- Thời gian làm bài: 60 phút.

- Bài thi phải được đánh số phách, rọc phách và được 2 giám khảo chấm độc lập. Bài thi chấm theo thang điểm 10. Điểm bài thi là điểm thống nhất của 2 giám khảo sau khi chấm độc lập.

+ Thực hành thi giảng: Giờ dạy có thể thực hiện trong lớp, ngoài trời (tùy theo nội dung bài và môn dạy).

- Tiết học tham gia thi dạy là tiết học đầu tiên được giảng cho học sinh tại lớp đó. Không dạy thử, dạy trước cho học sinh trong lớp mà giáo viên được thực hành thi giảng.

- Giáo viên được chuẩn bị  cho 2 tiết giảng trong thời gian ít nhất 1 tuần.

- Mỗi giáo viên thực hành thi giảng được bố trí ít nhất 03 giám khảo chấm. Giờ dạy của giáo viên được đánh giá theo thang điểm 20 và xếp loại giờ dạy theo Phiếu đánh giá tiết dạy do Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định tại Công văn số 10358/BGD&ĐT-GDTH ngày 28/9/2007.

* Điểm chấm bài thi viết, bài giảng của mỗi giám khảo trong nhóm không được chênh lệch quá 2 điểm so với điểm trung bình của nhóm giám khảo. Nếu điểm chấm của các giám khảo chênh lệch từ 2 điểm trở lên Chủ tịch Hội đồng thi phải yêu cầu xem xét và thống nhất lại.

- Sau mỗi buổi thi, Ban tổ chức Hội thi chỉ đạo các nhóm giám khảo, giám khảo rút kinh nghiệm và đóng góp ý kiến cho từng giờ dạy của mỗi giáo viên để giáo viên thấy được rõ mặt mạnh, hạn chế cần khắc phục trong giảng dạy.
3. Điều kiện xét công nhận giáo viên dạy giỏi cấp trường

 + Báo cáo  sáng kiến kinh nghiệm hoặc kết quả nghiên cứu khoa học ứng dụng được đánh giá xếp loại.

+ Điểm bài thi viết phải đạt 8 điểm trở lên.

+ Tiết dạy do giáo viên tự chọn phải đạt loại Giỏi; tiết dạy thứ hai do giáo viên bốc thăm phải đạt Khá trở lên.

4. Cơ cấu giải thưởng

1 giải nhất: 150000đ

2 giải nhì: 100000đ/giải

3 giải ba: 50000 đ/giải

(được trích từ quỹ thi đua khen thưởng của nhà trường)

B. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công nhiệm vụ

- Các tổ chuyên môn tổ chức cho giáo  viên đăng kí tiết dạy tự chọn, sau đó lập danh sách gửi về ban tổ chức (chậm nhất ngày 14/10/2014).

- Ban tổ chức Hội thi cho giáo viên bốc bài, ra đề thi  viết và thi thực hành, thành lập hai nhóm giám khảo để chấm.

- Kế toán – Văn thư chuẩn bị các loại văn bản, kinh phí cho Hội thi.

- Cán bộ Thư viện - Đồ dùng chuẩn bị tài liệu, đồ dùng cần thiết cho Hội thi.

- Cán bộ Y tế chuẩn bị các điều kiện phòng y tế, thuốc.

2. Kinh phí: Chi cho Ban tổ chức, giám khảo, giải thưởng theo quy chế chi tiêu nội bộ, được trích từ nguồn ngân sách nhà nước và quỹ thi đua khen thưởng.

3. Kế hoạch cụ thể

3.1. Thi lí thuyết

Chiều thứ năm ngày 05 tháng 11 năm 2014 (từ 16h 00’ đến 17 h00’)

3.2 Thi thực hành giảng (có lịch kèm theo)

Trên đây là kế hoạch Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trường năm học 2014-2015, Nhà trường yêu cầu các tổ chức, các cá nhân có liên quan thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện  có gì vướng mắc báo cáo với ban tổ chức (Đ/C Hữu) để giải quyết./.
	Nơi nhận:

-Phòng GD&ĐT- (để báo cáo);

-Các tổ chuyên môn - để thực hiện;

-Lưu: VT, HSTGVG.
	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
Bùi Quý Hữu

	UBND HUYỆN GIA LỘC

TRƯỜNG TH HOÀNG DIỆU
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoàng Diệu, ngày 14 tháng 10 năm 2014

LỊCH THI

 Thực hành các tiết bốc thăm
	Tuần
	Thứ, ngày, tháng,

năm
	Buổi
	Tiết
	Họ, tên GV
	Môn,
lớp
	Tên bài
	Ghi chú

	10
	Thứ năm (30/10/2014)
	Chiều
	4
	Phạm Thị Hải Yến
	Toán 1
	Số 0 trong phép trừ
	Thúy,  Thuấn,Trang

	5
	Nguyễn Thị Hoè
	TV1
	On - an
	Yến, Thuấn, Thúy

	10
	Thứ bảy (1/11/2014)
	Sáng
	1
	Đặng Kiều Vân
	Toán 2
	12 trừ đi một số: 12-8
	Thúy, Thuấn, Yến

	2
	Phạm Thị Nhẫn
	LT&C2
	TN về đồ dùng và công việc trong nhà
	Bích, Thuấn, Hòe.

	3
	Bùi T. Kiều Thuý
	Toán 2
	Luyện tập
	Bích, Yến, Hòe.

	4
	Đào Thị Dịu
	Tập đọc 2
	Cây xoài của ông em
	Thúy, Hòe, Thuấn

	11
	Thứ bảy (8/11/2014)
	Sáng
	1
	Ng. Hoàng Thu
	MT3
	Bài 11: Vẽ lá cây
	Thúy, Yến, Thuấn

	2
	Nguyễn Thị Hồng
	Toán3
	Bảng chia 8 ( T2)
	Thúy, Hòe, Thuấn

	3
	Phạm Thị Thuấn
	TV3
	Bài 12a: Bắc Trung nam ( T1)
	Thúy, Yến, Hòe,

	4
	Tăng Quốc Uy
	TV3
	Bài 12C: Việt Nam đẹp khắp trăm miền (T2)
	Thúy, Thuấn, Yến

	12
	Thứ năm (13/11/2014
	Chiều
	4
	Bùi Thị Gấm
	TV
	In - un
	Yến, Hòe, Thúy

	5
	Đoàn Thị Lánh
	Toán
	Phép cộng trong phạm vi 6
	Yến, Hòe, Trang.

	KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Bùi Quý Hữu

	UBND HUYỆN GIA LỘC

TRƯỜNG TH HOÀNG DIỆU
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoàng Diệu, ngày 14 tháng 10 năm 2014

LỊCH THI

 Thực hành các tiết bốc thăm

	Tuần
	Thứ, ngày, tháng,

năm
	Buổi
	Tiết
	Họ, tên GV
	Môn,
lớp
	Tên bài
	Ghi chú

	10
	Thứ năm (30/10/2014)
	Chiều
	4
	Vũ  Văn Sang
	Âm nhạc 5
	Tập đọc nhạc số 3 – Nghe nhạc
	Hữu,Thành,  Liên

	5
	Lê Thị Vân Anh
	Â.N 1
	Đàn gà con
	Thành,Trang, Sang

	10
	Thứ bảy (1/11/2014)
	Sáng
	1
	Hồ Thị Thanh
	GDTC 5
	Bµi 21 : §T toµn th©n . Trß ch¬i: “Ch¹y nhanh theo sè”
	Hữu,Thành, Trang,

	2
	Vũ Thị Liên
	LTVC
	Đại từ xưng hô
	Hữu,Thành,  Yến

	3
	Phạm Thị Nguyệt
	TĐ
	Chuyện một khu vườn nhỏ
	Thành, Liên, Trang

	4
	Vũ Hùng Thành
	Toán5
	Trừ hai số thập phân
	Hữu, Trang, Yến

	11
	Thứ bảy (8/11/2014)
	Sáng
	1
	Nguyễn Thi Khuyên
	T.A
	Unit 5: Sports and Games
	Nhanh, Thành, Liên.

	2
	Nguyễn Thị Trang
	LTVC
	Tính từ
	Hữu, Liên, Yến

	3
	Lê Đức Anh
	T4
	Nhân với số có tận cùng là chữ số 0
	Thành, Trang, Liên

	4
	Vũ Thị Oanh
	T4
	Nhân một số với một tổng
	Trang, Thành, Liên

	12
	Thứ Năm (13/11/2014
	Chiều
	4
	Vũ Thị Nhanh
	TA 2
	Unit 2- Lesson 2
	Khuyên,Thành Trang.

	5
	Nguyễn T Thanh Nhã
	TV3
	Bài 12a: Bắc Trung nam ( T2)
	Thúy, Thuấn, Yến

	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Bùi Quý Hữu

	UBND HUYỆN GIA LỘC

TRƯỜNG TH HOÀNG DIỆU
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoàng Diệu, ngày 14 tháng 10 năm 2014

LỊCH THI

 Thực hành các tiết tự chọn

	Tuần
	Thứ, ngày, tháng,

năm
	Buổi
	Tiết
	Họ, tên GV
	Môn,
lớp
	Tên bài
	Ghi chú

	10
	Thứ tư (30/10/2014)
	Sáng
	2
	Phạm Thị Hải Yến
	TNXH
	Gia đình

	3
	Nguyễn Thị Hoè
	TNXH
	Nhà ở

	10
	Thứ bảy (1/11/2014)
	Chiều
	1
	Đặng Kiều Vân
	TNXH
	Gia đình

	2
	Phạm Thị Nhẫn
	Đạo đức
	Quan tâm giúp đỡ bạn. ( T1)

	3
	Bùi T. Kiều Thuý
	TNXH
	Phòng tránh ngộ độc khi ở nhà.

	4
	Đào Thị Dịu
	TNXH
	Đồ dùng trong gia đình

	11
	Thứ bảy (8/11/2014)
	Chiều
	1
	Ng. Hoàng Thu
	MT2
	Vẽ lá cờ TQ ( hoặc cờ lễ hội)

	2
	Nguyễn Thị Hồng
	Thủ công
	Cắt dán chữ I, T ( T2)

	3
	Phạm Thị Thuấn
	Thủ công
	Cắt dán chữ I, T ( T1)

	4
	Tăng Quốc Uy
	Đạo đức
	Tích cực tham gia việc lớp, việc trường ( T1)

	12
	Thứ tư (12/11/2014
	Chiều
	4
	Bùi Thị Gấm
	TNXH
	Công việc gia đình

	5
	Đoàn Thị Lánh
	TNXH
	An toàn khi ở nhà.

	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Bùi Quý Hữu

	UBND HUYỆN GIA LỘC

TRƯỜNG TH HOÀNG DIỆU
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hoàng Diệu, ngày 14 tháng 10 năm 2014

LỊCH THI

 Thực hành các tiết tự chọn

	Tuần
	Thứ, ngày, tháng,

năm
	Buổi
	Tiết
	Họ, tên GV
	Môn,
lớp
	Tên bài
	Ghi chú

	10
	Thứ ba (28/10/2014)
	Chiều
	4
	Vũ  Văn Sang
	Â.N4
	Học hát: Khăn quàng thắm mãi vai em.

	5
	Lê Thị Vân Anh
	Â.N2
	Học hát: Cộc cách tùng cheng.

	10
	Thứ bảy (1/11/2014)
	Chiều
	1
	Hồ Thị Thanh
	GDTC4
	Bµi 21: ¤n 5 ®éng t¸c ®· häc cña bµi thÓ dôc ph¸t triÓn chung .
 Trß ch¬i : “Nh¶y « tiÕp søc”.

	2
	Vũ Thị Liên
	Địa lí
	Lâm nghiệp và thủy sản

	3
	Vũ Hùng Thành
	Khoa hoc
	Phòng tránh tai nan giao thông đường bộ

	4
	Phạm Thị Nguyệt
	Địa lí
	Nông nghiệp

	11
	Thứ bảy (8/11/2014)
	Chiều
	1
	Nguyễn Thi Khuyên
	T.A 4
	Unit 5: School Subjects

	2
	Nguyễn Thị Trang
	Địa lí
	Đồng bằng Bắc bộ

	3
	Lê Đức Anh
	Khoa hoc
	Ba thể của nước

	4
	Vũ Thị Oanh
	Địa lí
	Thành phố Đà Lạt

	12
	Thứ tư (12/11/2014
	Sáng
	1
	Vũ Thị Nhanh
	TA 2
	Unit7- Lesson 1

	2
	Phạm Thị Xam

	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Bùi Quý Hữu